[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
с. Тигиль
« 01 » февраля 2013 года                                                                                  № 36
Об утверждении коэффициента,
устанавливающего зависимость арендной
платы за использование земельных участков
от состава вида разрешенного использования,

коэффициента  градостроительной ценности

и коэффициента индексации сумм максимальных
прогнозируемых уровней инфляции

В соответствии с пунктом 2 Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на которых расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленные для целей, не связанных со строительством, установленного постановлением Правительства Камчатского края от 27.02.2009 года N 96-П «Об установлении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена и на которых расположены здания строения, сооружения, а также предоставленные для целей, не связанных со строительством»,

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент Кв, устанавливающий зависимость арендной платы за использование земельных участков на территории Тигильского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения, а также предоставленных для целей не связанных со строительством (далее - земельные участки), от состава вида разрешенного использования этих участков согласно приложению.

2. Утвердить коэффициент Кз, устанавливающий зависимость арендной платы от зоны градостроительной ценности, в пределах которой расположен земельный участок, равным 1.
3. Утвердить коэффициент индексации Кi максимально прогнозируемого уровня инфляции за 2 предыдущих года, равным 1.12.
4.  Постановление администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 18.03. 2010 № 49 считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»

         С.И. Бородай

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»

от «  » января 2013 года №

Коэффициент Кв, устанавливающий зависимость арендной платы за использование

земельных участков Тигильского муниципального района, государственная собственность

на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения, а также

предоставленных для целей, не связанных со строительством (далее – земельные участки),

от состава вида разрешенного использования этих участков.

	Состав вида разрешенного использования земельных участков

	Место нахождения  земельных участков
	Коэффициент Кв, устанавливающий зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельного участка

	1. Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	Для размещения общежитий
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения домов многоэтажной жилой застройки (государственных, муниципальных, кооперативных)
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения прочих объектов многоквартирного жилья (государственных, муниципальных, кооперативных)

	1.12

	2. Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки.
	Для размещения объектов индивидуального жилищного строительства
	Сельские поселения
	1.0

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	Сельские поселения
	1.0

	3. Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Для размещения гаражей (индивидуальных, кооперативных)
	с.  Тигиль
	1.41

	с. Усть-Хайрюзово
	1.40

	Другие  поселения
	1.22

	4. Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений, индивидуальное огородничество
	Для размещения дач (индивидуальных, кооперативных)

	с. Тигиль
	1.42

	с.  Усть – Хайрюзово
	1.32

	Другие поселения
	1.22

	Для индивидуального огородничества
	с. Тигиль
	1.42

	 с. Усть – Хайрюзово
	1.32

	Другие поселения
	1.22

	5. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Для размещения магазинов
	с. Тигиль, с. Ковран, с. Хайрюзово
	1.52

	с. Усть – Хайрюзово
	1.50

	Другие поселения
	1.32

	Для размещения рынков
	с. Тигиль
	1.62

	с. Усть-Хайрюзово
	1.42

	Другие поселения
	1.30

	Для размещения объектов мелкорозничной торговли (палатки)
	с. Тигиль
	1.42

	с. Усть - Хайрюзово
	         1.40

	Другие поселения
	         1.22

	Для размещения объектов общественного питания
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	1.62

	Другие поселения
	1.20

	Для размещения холодильного оборудования
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	2.12

	Другие поселения
	2.00

	Для размещения дискотек, ночных клубов и прочие
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	1.62

	Другие поселения
	1.60

	Для размещения АЗС (заправочные станции)
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	2.12

	Другие поселения
	2.12

	Для размещения предприятий автосервиса
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	2.12

	Другие поселения
	2.10

	Для размещения бань
	с. Тигиль
	1.42

	с. Усть – Хайрюзово
	1.52

	 Другие  поселения
	1.22

	Для размещения мастерских по ремонту часов, бытовой техники, ремонту и изготовлению мебели и другие мастерские.
	Сельские поселения
	1.52

	6. Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Для размещения гостиниц
	с. Тигиль
	1.42

	с. Усть-Хайрюзово
	1.42

	Другие  поселения

	7. Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, здравоохранения  социального обеспечения, физической культуры спорта, культуры, земельные участки для размещения религиозных объектов
	Для размещения банков
	с. Тигиль
	1.52

	Для размещения редакций
	с. Тигиль
	1.42

	Для размещения юридических служб, судопроизводства и нотариата
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	1.42

	Другие  поселения

	Для размещения органов власти района и управления
	с. Тигиль
	1.42

	Для размещения муниципальных административных зданий органов власти и объектов.
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения органов финансово-налоговой службы
	с. Тигиль
	1.32

	Для размещения военкоматов
	с. Тигиль
	1.22

	Для размещения отделений милиции
	с. Тигиль
	1.22

	с. Усть - Хайрюзово
	1.17

	Для размещения прочих административно-управленческих и общественных организаций
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения детских дошкольных учреждений
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения общеобразовательных школ
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения школ-интернатов, детских домов
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения больниц, ФАПов
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения поликлиник
	с. Тигиль
	1.00

	Для размещения аптек
	с. Тигиль, с. Усть – Хайрюзово
	1.00

	Для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, медпунктов
	Сельские поселения
	1.00

	Для размещения санитарно-эпидемиологических станций (СЭС)
	с. Тигиль
	1.00

	Для размещения домов-интернатов для инвалидов и престарелых
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения ветеринарных лечебниц
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения катков
	Сельские  поселения
	1.17

	Для размещения стадионов
	Сельские  поселения
	1.17

	Для размещения клубов, библиотек
	Сельские  поселения
	1.27

	Для размещения монастырей и других религиозных объектов
	Сельские  поселения
	1.12

	8. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно- оздоровительного назначения
	Для размещения санаториев, лечебниц и здравниц
	Сельские поселения
	1.0

	9. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально – технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	Для размещения промышленных предприятий
	Сельские поселения
	1.53

	Для размещения административных и производственных зданий ЖКХ
	с. Тигиль
	1.62

	с. Усть - Хайрюзово

	Другие поселения
	1.42

	Для размещения пожарных депо
	с. Тигиль
	1.27

	с. Усть-Хайрюзово
	1.42

	Другие поселения
	1.22

	Для размещения котельных
	Сельские  поселения
	1.00

	Для размещения водозаборных узлов
	с. Тигиль
	1.12

	 с. Усть - Хайрюзово
	1.22

	Другие  поселения
	1.17

	Для размещения кладбищ
	Сельские поселения
	1.15

	Для размещения объектов хранения и утилизации отходов

	с. Тигиль
	1.20

	с. Усть - Хайрюзово
	1.17

	Другие поселения
	1.15

	Для размещения административных и производственных зданий  водоканала
	с. Тигиль
	1.62

	с. Усть-Хайрюзово
	1.42

	Сельские поселения
	1.22

	Под складирование угля, шлака
	Сельские поселения
	1.17

	Для размещения ГСМ
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения рыбопромышленных предприятий (РКЗ, ЗАО)
	Сельские поселения
	1.52

	Под временные производственные строения для производителей рыбной продукции
	Сельские поселения, межселенная территория
	2.12

	Для размещения охотничье-промысловых хозяйств
	Сельские поселения
	1.27

	10. Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	Для размещения электростанций
	с. Тигиль
	1.00

	с. Усть - Хайрюзово
	1.00

	Другие поселения
	1.00

	Для размещения трансформаторных подстанций электросети
	Сельские поселения, межселенная территория
	1.00

	Для размещения обслуживающих электростанции сооружений и объектов
	Сельские поселения, межселенная территория
	         1.00

	11. Земельные участки, предназначенные для размещения портов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	Для размещения речных и морских портов
	с. Тигиль
	1.62

	с. Усть - Хайрюзово
	1.52

	Для размещения аэропортов, аэродромов и аэровокзалов
	с. Тигиль
	1.72

	с. Усть - Хайрюзово
	1.72

	12. Земельные участки, занятые обособленными водными объектами, находящиеся в обороте
	Под обособленными водными объектами, находящиеся в обороте
	Сельские поселения
	1.32

	13. Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, автомобильных дорог, причалов, пристаней, полос отвода автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикаций, воздушных линий электропередачи, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности.
	Для разработки полезных ископаемых
	Межселенная  территорий
	10.12

	Для проектно-изыскательских работ
	Межселенная территория
	8.12

	Для отвода автомобильных дорог
	Межселенная территория
	3.62

	Для размещения мастерских по ремонту и обслуживанию водного и морского транспорта
	п/п Яры, с. Усть - Хайрюзово
	6.62

	п/п других поселений
	4.12

	Для обслуживания воздушного транспорта
	с. Тигиль, с. Усть-Хайрюзово
	1.62

	Другие поселения
	1.22

	Для размещения предприятий по ремонту и содержанию шоссейных дорог общего пользования
	Межселенная территория
	1.62

	Для содержания и ремонта дорог
	Сельские поселения
	1.32

	Для размещения гаражей и стоянок автомобилей
	Сельские поселения
	1.92

	Для размещения трубопроводов,
	Сельские поселения
	4.12

	Для размещения отделений связи, почта.
	Сельские поселения
	2.62

	Для размещения радиоцентров, телецентров, радиостанций, ретрансляторных станций и сооружений (РТРС)
	с. Тигиль
	2.42

	с. Усть – Хайрюзово
	2.12

	Другие поселения
	2.02

	Для размещения объектов космического обеспечения, мобильной связи
	Сельские поселения
	18.12

	Для размещения кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации
	Межселенная территория
	4.12

	Для размещения воздушных линий электропередачи
	Межселенная территория
	1.00

	Для размещения прочих предприятий связи
	Сельские поселения
	3.62

	Для размещения войсковых частей
	Сельские поселения
	1.62

	Под складирование угля, шлака
	Межселенная территория
	2.12

	Для размещения ГСМ
	Межселенная территория
	2.12

	Для размещения морских, речных  причалов, пристаней
	п/п Яры, с. Усть Хайрюзово
	6.62

	п/п других поселений
	4.12

	Для размещения складов, техники, материалов
	Межселенная территория
	4.12

	Для размещения в складах особо опасных грузов (взрывчатых веществ)
	Межселенная территория
	6.62

	14. Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями
	Для размещения заповедников и парков
	Межселенная территория
	1.12

	15. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Для размещения личных подсобных хозяйств, сенокошения, животноводства
	Сельские поселения
	1.22

	Для размещения крестьянско-фермерских хозяйств
	Сельские поселения
	1.22

	Для размещения прочих объектов сельскохозяйственного использования..
	Сельские поселения
	1.22